АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОРТНОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 324 Курортного района Санкт-Петербурга

г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197701 Приморское шоссе, д. 308, лит. А

тел: 417-31-84,  417-31-86, факс: 417-31-85; E-mail: info@school324.ru

ИНН-7827001469/КПП-784301001

ОГРН-1027812402386/БИК-044030001

ПРИКАЗ

от 02.02.2020 г.           №  28

О введении в действие федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования с 01.09.2022 г.

 На основании приказа Минпросвещения России от 31 мая 2021 года № 286 «Об

утверждении начального общего образования», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования" и в целях

обеспечения эффективной работы по переходу школы на ФГОС НОО и ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить введение обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и  основного общего образования (далее  - ФГОС НОО,

ФГОС ООО) с 01.09.2022 года в соответствии с Дорожной картой по обеспечению

перехода на новые ФГОС НОО и ООО в ГБОУ СОШ № 324 Курортного района Санкт-

Петербурга на 2022-2027 годы.

2. Создать рабочую группу по переходу на обучение в соответствии с ФГОС НОО в

составе:

 Ламбина Л.Н., заместитель директора по УВР, руководитель рабочей группы;

 Дамения Н.С. заместитель директора по УВР;

 Цурикова Е.В., заместитель директора по воспитательной работе;

 Ионова Н.С., руководитель МО учителей начальной школы;

 Лукашкина М.В., учитель начальных классов;

 Куликова Т.В., учитель начальных классов;

 Ларина Н.В., учитель начальных классов.

 Макарова Н.Г., руководитель МО иностранного языка;

 Гордейчук Т.В., руководитель ОДОД.

3. Создать рабочую группу по переходу на обучение в соответствии с ФГОС ООО в

составе:

 Широких Т.А., заместитель директора по УВР -  руководитель рабочей группы;

 Дамения Н.С. заместитель директора по УВР;

 Цурикова Е.В., заместитель директора по воспитательной работе;

 Ревякина Н.И., руководитель МО русского языка и литературы;

 Ерошенкова И.И., руководитель МО учителей математики;

 Капалыгина Т.В.,  руководитель МО естественнонаучного цикла;

 Макарова Н.Г., руководитель МО иностранного языка;

 Гордейчук Т.В., руководитель ОДОД;

4. Назначить ответственными за реализацию  Дорожной карты по обеспечению перехода

на новые ФГОС НОО и ООО в ГБОУ СОШ № 324 Курортного района Санкт-Петербурга

на 2022-2027 годы руководителей рабочих групп:

- Ламбину Л.Н., заместителя директора по УВР

- Широких Т.А., заместителя директора по УВР.

4.1. Руководителям рабочих групп Ламбиной Л.Н., Широких Т.А.:

-  обеспечить ознакомление педагогических работников с обновленными ФГОС НОО и

ООО в срок до 31.03.2022 г.;

- обеспечить участие в обсуждении проектов примерных основных образовательных

программ начального общего и основного общего образования, размещенных на

федеральном портале «Единое содержание общего образования» в срок до 18.02.2022г.

- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди педагогов и

родительской общественности о введении ФГОС НОО и ООО в срок до 20.05.2022г.;

5. Назначить ответственным за организацию методической работы по введению новых

ФГОС НОО и ООО заместителя директора по УВР Дамения Наталью Сергеевну.

Директор                                                                                                           Д.А. Петрук

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата ознакомления  с приказом  Подпись

Ламбина Л.Н.

Цурикова Е.В.

Ионова Н.С.

Лукашкина М.В.

Куликова Т.В.

Ларина Н.В.

Макарова Н.Г.

Ревякина Н.И.

Ерошенкова И.И.

Капалыгина Т.В.

Дамения Н.С.

Гордейчук Т.В.

Широких Т.А.

		2022-02-02T15:06:44+0300
	Петрук Дина Антоновна
	мною рассмотрен этот документ